
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
19.11.2015г. № 20–10 
 
Об итогах участия организаций 
Профсоюза во Всероссийской акции 
профсоюзов в октябре 2015 года 
 

В соответствии с Постановлением Исполкома ФНПР от 22.07.2015 года 
№5-2 «О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках 
Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2015 года» и 
Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 27.08.2015г. № 19-6 «О 
Всемирном дне действий профсоюзов в октябре 2015 года» в организациях 
Профсоюза было организовано участие членов Профрадиоэлектрона в акции 
профсоюзов, которая в основном прошла в форме митингов и собраний. 

В основных мероприятиях акции приняли участие 10607 членов 
Профсоюза. 

Среди дополнительных мероприятий акции были проведены: 
1. Заседание Калужской областной трехсторонней комиссии в Доме 

Правительства, где рассматривались результаты работы по созданию 
первичных профсоюзных организаций на предприятиях и в 
организациях, осуществляющих деятельность на территории 
Калужской области (Калужская ТОП). 

2. Распространение информационных листовок (Марийская, 
Нижегородская, Пензенская ТОП). 

3. Совещания профактива с участием Губернаторов и Правительств 
регионов (Свердловская, Ярославская ТОП). 

4. Сбор подписей под обращением ФНПР «Мы за достойный труд!» 
(Московская городская, Челябинская ТОП). 

Итогом акции в большинстве регионов РФ стало принятие Резолюций и 
Обращений членов профсоюзов к органам государственной власти, местного 
самоуправления, работодателям. 

Всего в акции 7 октября 2015 года приняли участие 11172 члена 
Профсоюза, из которых 2628 членов Профсоюза в возрасте до 35 лет. 



2 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию об итогах участия организаций Профрадиоэлектрона во 
Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За 
достойный труд!» 7 октября 2015 года принять к сведению (Приложение на 
6–и листах). 

2. Комитетам, советам территориальных организаций Профсоюза, профкомам 
первичных профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК 
Профсоюза рассмотреть на своих заседаниях вопрос «О ходе выполнения 
требований, выдвинутых в ходе Всероссийской акции профсоюзов в рамках 
Всемирного дня действий профсоюзов «За достойный труд!» 7 октября 2015 
года». 

Срок: I квартал 2016г. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел 
организационной работы аппарата ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 



1 

Приложение 
к Постановлению 
Президиума ЦК Профсоюза  
от 19.11.2015г. № 20–10 

ИНФОРМАЦИЯ  
об итогах участия организаций Профрадиоэлектрона 

во Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» 7 октября 2015 года. 

№ 
п/п 

Наименование 
территориальной  
организаций 
Профсоюза 

Информация о 
проведенных 

митингах/собран. 

Информация о дополнительных 
мероприятиях 

Мероприятия 
молодежных советов 

Освещение 
акции в 
средствах 
массовой 

информации 
Кол-во 
митингов/ 
собраний 

Кол-во 
участников 
митингов/ 
собраний 

Форма мероприятий Место проведения 
(город  предприя- 

тие) 

Кол-
во 
участ 
ников 

Форма 
мероприятия 

Кол-
во 
участ 
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Брянская  1/ 15/ - - - участие в 

митинге 
3 местные 

СМИ 
2. Владимирская  1/14 200/370 Пикет на центральной 

улице города 
г. Владимир 

 
12 участие в 

мероприят/х 
115 -//- 

3. Воронежская  1/ 100/ - - - участие в 
митинге 

30 -//- 

4. Калужская 1/8 6/300 1.Заседание областной 
трехсторонней 
комиссии.  

2. Заседание 
областного совета 

г. Калуга, Дом 
Правительства 

 
г. Калуга, 
Дом профс/зов 

8 
 
 

20 

-//- 68 местные 
СМИ, газета 
«Калужские 
профсоюзы» 

5. Краснодарская  1/10 15/90 - - - участие в 
митинге и 
собраниях 

31 местные 
СМИ 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
6. Крымская 1/11 110/570 

 
- - - -//- 62 -//- 

7. Марийская 1/ 100/ Раздача листовок г. Йошкар-Ола  участие в 
митинге 

70 местные 
СМИ, газета 
«Профсоюзн
ый диалог» 

8. Мордовская  1/ 19/ Автопробег  г. Саранск 
 

6 Информацио
-нный пикет 

8 местные 
СМИ 

9. Московская 
городская 

1/26 10/2000 - 
 

- -  1.Заседанием
молодежного 
профактива 
2.Участие в 
митинге и 
собраниях  

19 
 
 

410 

Информация 
размещена на 
сайте МГК, в 

газете 
«Солидарност

ь» 
10. Московская  

областная 
/4 /1352 - -  Участие в 

собраниях 
260 Информация 

на 
профсоюзны
х стендах в 
подразделен

иях 
предприятий. 

11. Нижегородская  1/1 100/100 Раздача листовок 
 

г. Н-Новгород, 
отраслевое 
предприятие 

15 Участие в 
мероприятия
х 

65 местные 
СМИ 

12. Новгородская  /3 /70    Участие в 
собраниях 
профактива 

14 Информация 
на профсою-
ных стендах 
предприятий 
 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
13. Новосибирская  1/6 217/458 - - - 1. Участие в 

митинге  
2. Участие в 

собраниях 

67 
 

153 

местные 
СМИ 

14. Пензенская  1/3 80/350 - - - 1.Участие в 
митинге  

2.Распостран
ение 
листовок 

36 
 

10 

местные 
СМИ 

15. Псковская  1/3 36/230  
 

  1. Участие в 
митинге  

2. Участие в 
собраниях 

16 
 

42 

-//- 

16. Ростовская  1/ 148/ - - - Участие в 
митинге 

81 -//- 

17. Рязанская  1/7 110/2000 - - - Участие в 
митинге и 
собраниях 

33 -//- 

18. С.-Петербурга и 
Ленинградской  

1/3 25/125 - - - 1. Участие в 
митинге  

2. Участие в 
собраниях 

12 
 

36 
 

-//- 
 
 

19. Самарская  
 

1/3 4/22 - - - Участие в 
митинге и 
собраниях 

7 местные 
СМИ 

20. Саратовская  1/ 124/ - - - Участие в 
митинге. 

18 Местные 
СМИ, 
газета 

«Вестник. 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         профсоюзов» 

профстенды 
на пред/х 

21. Свердловская  1/ 20/ 
 

Совещание профактива 
с участием губернатора 
и правительства 

г. 
Екатеринбург 

 

20 Участие в 
митинге 

9  
 

22. Северо-
Осетинская  

/12 /300 -//- - - Участие в 
собраниях  

120 Местные 
СМИ 

23. Ставропольская  1/ 105/ - - - Участие в 
митинге 

32 Местные 
СМИ, 
газета 

«Вестник 
профсоюзов в 
Ставрополе» 

24. Тамбовская  1/ 100/ - - - Участие в 
митинге 

21 местные 
СМИ 

25. Татарская  3/ 
(г. 

Казань, 
г. 

Альметь
евск, 
пгт. 

Уруссу) 

148/ -  - Участие в 
митингах 

36 -//- 

26. Тульская  1/5 38/226 - -  Участие в 
митинге и 
собраниях 

120 Местные 
СМИ, 
газета 

«Позиция» 
 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
27. Удмуртская  

Ижевск 
г. Сарапул 

2/1 
 

520/168 - - - Участие в 
митингах 

142 Местные 
СМИ, 
газета 

«Купол» 
28. Челябинская  /6 /466 Оправка писем в ГД 

РФ и Правительство 
РФ в поддержку 
обращений ФНПР. 

г. Челябинск 
г. Кыштым  

отраслевые 
предприятия. 
 

413 
 

2.Участие в 
подписанных 
мероприятиях 

92 стенды на 
предприятия

х 

29. Ярославская  1/ 25/ Встреча профактива 
области с 

губернатором 

г. Ярославль 2 участие в 
митинге 

11 местные 
СМИ 

30. ППО АО «Завод 
«Электроприбор» 

/12 517 - - - участие в 
собраниях 

136 Профстенды 
в подраз-
делениях 

предприятия 
31. ППО АО «НПП 

«Радиосвязь», 
г. Красноярск 

1/ 45 - - - участие в 
митинге 

38 местные 
СМИ 

32. ППО ОАО «ОМ 
ПО «Иртыш» 

1/1 140 - - - участие в 
митинге и 
собраниях 

15 местные 
СМИ, газета 
«Заводская 
трибуна» 

33. ППО ОАО 
«УМЗ», 
 г. Ульяновск 

/2 12 - - - участие в 
собраниях 

5 местная 
профсоюз- 
ная печать, 
заводская 
газета 

«Авангард» 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
34. ППО ОАО 

«Смоленский 
завод 
радиодеталей» 

1/8 90 - - - участие в 
митинге и 
собраниях 

13 Газета 
Смоленских  
профсоюзов 
«Товарищ» 

 ИТОГО: 31/134 11,334   565  2835  
 
подготовлено отделом 
организационной работы 

аппарата ЦК Профсоюза 


	ПN20-10 Пост Об итогах акции 07.10.2015г
	N20-10 Прил Об итогах акции 07.10.2015г (информация)

